DESCRIÇÃO ORGAO EXECUTOR 

PPA 

COMPATIBILIDADE 

1.168 

AQUISIÇÃO DE 

TERRENO PARA 

CONSTRUÇÃO DE 

CASAS POPULARES 

SMASMF 4.5 - Prioridades 

Art. 3º - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no valor de 

R$994.871,17 (novecentos e noventa e quatro mil oitocentos e setenta e um reais e dezessete centavos), na 

classificação funcional programática do Orçamento Geral do Município conforme Lei nº 4.092 de 16 de 

dezembro de 2024 (Lei Orçamentária Anual-2025), que abaixo especifica: 

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR 
07.00 SECRETARIA DE SAÚDE